
 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR 

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS 
SUFRAMA 

    

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 54 de 08 de marco de 2002 
 

 

 

 

 

O SUPERINTENDENTE  ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, por delegação 
de competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de 1998 e,  

 

CONSIDERANDO a Ordem de Serviço Nº. 02/2002-GABIN.SUP, de 25 de 

fevereiro de 2002, que disciplina a participação de servidores em cursos de pós-graduação 

“lato” e “stricto sensu”; 

 

CONSIDERANDO as indicações no Memos Nº. 034//SAP e 16/SPR e o despacho 

do DECOM constante no Memorando Circular Nº. 02/2002-GABIN/SAD, resolve: 

 

Art 1º. DESIGNAR, os servidores GEORGIA DE NAZARE CORDEIRO RAMOS, matricula 

SIAPEcad Nº. 90688, Administrador Classe “A”, Padrão III, JOAQUIM HOLANDA DA 

SILVA, matricula SIPAEcad Nº. 90717, Economista, Classe “A”, Padrão III, JOSE LOPO 

DE FIQUEIREDO FILHO, matricula SIAPEcad Nº. 90732, Economista, Classe “A”, Padrão 

III e BOANERGES DA COSTA E SILVA, matricula SIAPEcad Nº. 90979, Agente 

Administrativo, Classe “C”, Padrão V, para sob a presidência do primeiro constituírem 

Comissão encarregada de elaborar o processo seletivo dos servidores desta Autarquia que 

participarão de cursos de pós-graduação “lato” e “stricto sensu” no ano de 2002 

  

Art 2º. DETERMINAR, que a seleção seja feita conforme estabelecido na Ordem 

de serviço acima referida. 

 

Art 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 
                FRANCISCO DE SOUZA RODRIGUES 


